
Rondônia , 31 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3338 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              66 

 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:DDEB4F95 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 82/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 82/GAB/SEMA Porto Velho, 27 de outubro de 2022. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00106-000/2022. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 04 e ½ (quatro e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao distrito de Rio Pardo, por meio de 

transporte terrestre Oficial, com o objetivo de participar do Projeto Tenta da Família Cidadã, levar os serviços de educação ambiental, solicitado 

através do Ofício nº 2373/DPSB/GAB/SEMASF, no período de 10/11/2022 à 14/11/2022. Conforme solicitações constantes nos Memorandos nº 

177/2022/DGPA/SEMA, e nº 432/DPCA/SEMA. 

  

NOME CAD. 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Raiame Carolina Silva de Oliveira da Silva 1003606 Gerente de Divisão 

Distrito de Rio Pardo 

4 e 1/2 R$ 150,00 R$ 675,00 

Juliana da Conceição Infante 1002638 Assessora Téc. De Proj. Esp. 4 e 1/2 R$ 150,00 R$ 675,00 

Tiago Machado da Silva 1003630 Gerente de Divisão 4 e 1/2 R$ 150,00 R$ 675,00 

Ângela Balarez da Silva 101056 Agente de Educação Ambiental 4 e 1/2 R$ 120,00 R$ 540,00 

Total R$ 2.565,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:EBE40F19 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 83/GAB/SEMA 

 

PORTARIA nº 83/GAB/SEMA Porto Velho, 27 de outubro de 2022. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 16.00108-000/2022. 

  

RESOLVE: 
  

Arbitrar e Conceder: 4 e ½ (quatro e meia) Diárias ao servidor abaixo relacionado para se deslocar ao Distrito de Rio Pardo, com o objetivo de 

conduzir o veículo Oficial Ônibus placa OHR5J32 modelo Masca Roma para transportar os servidores que participarão da Tenda da Família Cidadã 

realizada pela Secretaria Municipal da Assistência Social e da Família – SEMASF, como também apoiar na logística durante a viagem, solicitado 

através do Ofício nº 2375/DPSB/GAB/SEMASF, no período de 10/11/2022 a 14/11/2022. Conforme solicitação constante no Memorando nº 

54/DTA/DA/SEMA. 

  
Nome Cadastro Cargo/Função Destino Quant. Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

Emanuel Campos da Silva 1004534 Assessor Nível I Distrito de Rio Pardo 4 e ½ R$ 120,00 R$ 540,00 

Total R$ R$ 540,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:AFAB0286 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 84/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 84/GAB/SEMA Porto Velho, 28 de outubro de 2022. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00109-000/2022. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: ½ (meia) Diária no dia 11/11/2022 e ½ (meia) diária no dia 18/11/2022, aos servidores abaixo relacionados para se 

deslocarem aos distritos de União Bandeirantes, Jaci Paraná, Rio Pardo, Vista Alegre do Abunã, Extrema e Nova Califórnia, por meio de transporte 

terrestre Oficial, placa OHL1194, modelo Chevrolet S-10, com o objetivo de realizar vistorias técnicas em empreendimentos que estão em fase de 

licenciamento ambiental. Conforme solicitação constante no Memorando nº 183/DLA/SEMA/2022. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Israel Brasil Ribeiro 1003002 Assessor Técnico de Proj. Especiais União Bandeirantes, Jaci Paraná, 1 R$ 150,00 R$ 150,00 


